
10. mail, emadepäevale eelnenud
reedel toimus Oru Külakeskuses
pidulik emadepäevakontsert. Kü-
lakeskus oli tähtsaks päevaks vää-
rikalt valmistunud ning kaasanud
noored kunstnikud valla kõigist
koolidest ja kunstiringidest – läbi
mitme ruumi ja korruse sai imet-
leda näitust „Emadest ja keva -
dest.”

Muusikaline osa oli meeldivalt
mitmekülgne nii lugude kui ka esi-
tajate poolest – Oru Lasteaia ja
Oru Põhikooli õpilased, Kose
Muusikakooli akordionistid ning
mitmed erinevad sooloesinejad.

Õhtujuht Sandra Nikitin oli
märksa enamat kui vaid teadusta-
jarollis – tema loetud luuletused
ning mõtisklused emaks ja naiseks
olemisest puudutasid küllap palju-
sid saalisviibijaid. Koos Sandraga
aitasid õhtukava edasi anda kaks
väikest, aga tublit konferansjeed.

Vallavanem Merle Pussak õn-
nitles oma avakõnes kõiki emasid
ja vanaemasid ning avaldas lootust,
et kõik leiavad emadepäeval aega
oma lähedasi külastada.

„Kodu algab emast, nii on see
ikka olnud. Ema hool ja armastus
saadab meid kogu aeg, saadab mä-
lestusena läbi kogu elu. Laste kau-
du räägivad ju emad, ja mõnikord
valjemini, kui nad ise seda teinud
on,” arutles Merle Pussak. Oma
kõne lõpetas ta sooviga: „Ja jagugu
meil kõigil emade tarkust oma te-
gemistesse.”

Eeskujuks kümne 
lapse ema
Kauni ürituse üks kõige piduliku-
maid hetki oli Kose valla aasta ema
2019 väljakuulutamine. Väärika
tiitli sai Liia Oll, kelle kandidatuuri
seadsid üles rahvatantsurühma Ki-
rilind tantsijad ning Liia lapsed.
Tööelus on Liia Oll raamatukogu-
hoidja Kose raamatukogus ning
talle võivad paljud meie kandi lap-
sevanemad südamest tänulikud
olla lastele soovitatud hea luge-
misvara eest.

Liia Olli tänukõne tiitli vastuvõt-
misel oli lühike, aga mõjuv – daam

tänas kõiki, kes pidasid teda tiitli-
vääriliseks ning avaldas erilist tänu
oma abikaasale ja lastele. 

Kui me mõnda aega hiljem koh-
tume, tunnistab Liia, et on oma el-
lu alati palju lapsi tahtnud ning nelja
ei pea ta üldse paljuks.

„Kui laps olin, elas meie kõrval
10-lapseline pere. Selle pere ema
olen alati imetlenud ning kooliajal
kirjutasin temast ka kirjandi,” mee-
nutab Liia.  „Ennast pole ma kunagi
paljulapselisena tundnud,” lisab ta
ning ütleb, et ega kolme või nelja
lapse kasvatamisel suurt vahet pole.

Laste planeerimise kohta ütleb
aasta ema lustakalt, et ega muid
plaane polnudki, kui et elamispin-
na suurenedes võis ka peret suu-
rendada. „Kahe lapsega elasime
ühetoalises korteris. Kui saime
kolmetoalise, saime veel kaks
last,” meenutab ta.

Ehkki Liia on suur lugeja, pole ta
oma sõnul lapsi kunagi „raamatu
järgi” kasvatanud, pigem ikka „ter-
vest talupojamõistusest lähtuvalt”.

Raskused ja rõõmud
Liia vanim tütar Moonika, kes
praegu on 32aastane, öelnud oma
ema iseloomustuseks: „Kõige roh-
kem hindan ma oma ema juures
seda, et ta on lubanud ja julgusta-
nud meil olla meie ise, käia üks-
kõik kui ebatavalist teed ja meid
sel teel vankumatult toetanud.
Ema on ka meie kõige hullumeel-
semate ideedega alati leppinud,
sest need on olnud meie valikud,
meie riskid, meie õppetunnid ja
lood, ning kuigi need on kahtlema-
ta põhjustanud talle palju muret ja
lugematu hulga magamata öid, siis
meieni on alati jõudnud vaid toe-
tavad sõnad ja toidupakid, mitte
kunagi etteheited või pettumus.
Selline kindel, hinnangutevaba ja
empaatiline seljatagune on väga
suur väärtus. See on ilmselt parim
viis kasvatada lapsi, kes julgevad
kukkuda.”

Selle hinnangu valguses küsin
Liialt, mis on olnud tema jaoks kõi-
ge rõõmsamad ja kõige raskemad
ajad laste kasvatamisel. Ja saan vas-

tuseks, et rõõmsaid hetki on olnud
väga-väga palju, raskused aga ki-
puvad kiiresti meelest minema.

Siiski tunnistab Liia, et tema
emaks olemise kõige raskemad
ajad on seotud nende perioodide-
ga, kui üks ta poegadest Afganista-
nis missioonil viibis – ja seda kogu-
ni kahel korral. Ema ütleb, et ehkki
ta hindab missioonitegevust kõr-
gelt, on tal siiski hea meel, et poeg
praegu tsiviilvaldkonnas tegutseb.

Armastus – tingimuste-
ta, kuid mitte pime
Veel üks väljavõte tütar Moonika
seisukohtadest oma ema teemal,
mille vallavanem Merle Pussak ka
ette luges: „Hindan oma ema juu-
res kõrgelt, et tema armastus on
tigimusteta, kuid mitte pime. Öel-
dakse ju, et õige armastus paneb
sind tahtma olla parem inimene.
Klišee küll, aga just ema pärast ta-
han ma iga päev olla parem inim-
ene.

Jään emale alati tänu võlgu, et ta
on julgustanud ja võimaldanud
meil maailma avastada. Ta on õpe-
tanud, et võimalused, mis elu maa-
ilma nägemiseks annab, tuleb ära
kasutada, kuid selle juures tuleb
jääda tasakaalukaks.”

Väärtused 
algavad kodust
Kose valda peab Liia Oll igati mõ-
nusaks keskkonnaks, kus lapsi kas-

vatada. Seda nii elu- kui ka õppi-
miskoha mõttes.

„Mulle meeldib stabiilsus ja see,
et lapsed saavad käia ühes koolis.
See annab turvatunnet, millest
võib siis puudu jääda, kui sageli
elukohti või koole vahetada,”
arutleb ta ning kinnitab, et peab
Kose Gümnaasiumi igati heaks ko-
haks, kus haridust saada.

Mis tänapäevaste laste lugemis-
huvisse puutub, on raamatukogu-
hoidja Liia Oll pigem optimist:
„Huvi on. Aga sagedasti on nii, et
lugemishuvilistel lastel on üldse
palju huvisid ja lugemiseks pole
alati väga aega,” mõtiskleb ta. Ja li-
sab, et hindab väga tänaseid noori
peresid, kus lastele palju ette loe-
takse ning nendega ka maast ma-
dalast raamatukogus käiakse.

Nii lugemishuvist kui ka kõigist
muust väärtustest rääkides peab
Liia kõige olulisemaks just kodu-
seid mõjusid.

„Pere peaks olema üksmeelne,
siis on lastel seal hea kasvada,”
arutleb ta ning leiab, et pisiasjade
pärast ei peaks kunagi norima. 

Väga oluliseks peab ta ka huu-
morimeele olemasolu, nii lastega
suhtlemisel kui ka lapsevanemate
omavahelistes teemades. „Huu-
morimeel ei tohi otsa saada ja see
peab partnerite suhtluses klappi-
ma,” ütleb ta.

Anne-Mari Alver
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Kose valla lasteaedade
spordipäevast võttis

osa 170 last.

Sander Prits 
treener
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Kose Kultuurikeskus
T. 11.06 kell 19.00 Inseneride
Meeskoori kontsert
"Imelik Masin"
Tasuta!
N.20.06 kell 17.00 Kose Güm-
naasiumi 9 kl lõpuaktus
R.21.06 kell 17.00 Kose Güm-
naasiumi 12 kl lõpuaktus
K.17.07 Komöödiateatri eten-
dus "Igaühel neli nägu"
Kose Lauluväljaku noortelaval
Piletid müügil Piletimaailmas

Kose Raamatukogu
Klaaskapis
5. juuni-12. juuli Kose Muusika-
kooli keelpillide teemaliste mee-
net näitus
Kuni 27. juunini - Made Balbat.
Illustratsioonide näitus

Kose Päevake skus
13.06. INKOTUBA Ardus kell
11.00 ja Kosel 12.30
30.06. Ugala etendus ETTURID
Kukeno osi küünis(Albu)
kell16.00.Pilet+sõit
20 eurot ja tasuda 14.
juuniks.Väljasõit 14.30
7.07. Evangeelne koosolek kell
15.00

Oru Külakeskus
23.06 Jaanituli ansambliga "Ri-
vaal" 

Ravila Mõis
26.05. - 24.06. Puukäsitöö
näitus PITSUD RAVILAS
04.06. - 07.06. Keraaamika
näitus
05.06. Kosejõe Kooli lauluringi
kontsert 19.30
13.06. Raku keraamika 19.00

30.06. Kultuurikohvik 19.00

Kose Spordimaja ees
24.06 9-16 JAANILAAT

Cosius Pubi
7. 06 Eesti Mees, kell 22.00 
pilet 5€
12. 07 Sulo, kell 22, pilet 5€

tulemas
Ardu
 eakatel
oli 
eriline
emade -
päeva -
pidu
2019. aasta 10. mai
jääb Ardu eakatele
eriliselt meelde – tä-
histati emadepäeva
oodatud külalisega. 

Emadepäeva eel käis Ardu
eakatel külas Kose kirikuõpe-
taja Kerstin Kask. Kuna kiri-
kusse sõiduks Ardust bussi ei
käi, oli rõõm väga suur.

Saabumise hetkest sai juba
kõigile selgeks, et meie külali-
ne on siiras inimene. Kuigi peo
alguseni oli aega, ei jäänud ta
kohmetunult seisma, vaid ter-
vitas ennast esitledes kõiki
kättpidi. Peagi tuli ta rahva
sekka ja jutt hakkas veerema,
nagu oleksime ammused tut-
tavad. Tõsi küll – meie õpetaja
on oma juurtega Kose kandis
sees; on Kose koolis samuti
õppinud. Kooliõdesidki on tal
Ardus olemas. 

Emadepäeva peo juhatas
sisse lustakad „Kuldse Sügi-
se” tantsijad, kes esitasid
meile kolm hiljuti õpitud tant-
su. Pilku püüdsid nende uued,
kevadiselt säravad kleidid.
Järgnes peo pidulik osa – õn-
nitleti sünnipäevalisi, kes kõik
said sooja käepigistuse ja ke-
na lilleõie, saateks lõõtsa-
mees Tõnu vägev sünnipäe-
valugu.

Peagi saabus aeg, mil sai-
me kuulata kirikuõpetaja Kers-
tin Kase mõtisklust emast ja
lapsest. Kohati hoidsime hin-
ge kinni, et kõrvust ei läheks
mööda ühtegi sõna, kohati
niiskusid silmad... 

Lahkusime peolt mõtlikuna,
hinges värelemas midagi kau-
nist.

Ireene Tsirel

Kadri Põlm

Liia Oll: „Lapsevanematel võiks
olla sarnane huumorimeel...!
Kose valla aasta ema Liia Oll on
suureks kasvatanud neli tublit
last. Nende laste arvu, keda ta on
lugemist armastama õpetanud, on
aga väga palju rohkem.

Õpituba Anija mõisas 
Harjumaal 14.06.2019
Lubikrohv, müürimört, 

vuukimine

Algus kell 13.00.
Korraldajad SA Anija Mõis ja

Muinsuskaitseamet

Koolitaja on Kermo Jürmann,
Säästvad Ehituslahendused OÜ

Kaasa võtta töökindad, 
ämber, kellu, vuugiraud.

Osalustasu 5.- eurot

Info ja registreerimine
Ly Renter 528 8105

Heli Tomps 513 7669



22. juunil toimub Kose Lauluvälja-
kul taas Kose Jaanituli, mis on ku-
junenud Põhja-Eesti piirkonna
suurimaks jaanipeoks.

Lavale astub armastatud Eesti
artistide paremik, kellest tutvusta-
mist ei vaja Anne Veski, legendaar-
ne Smilers ega igihaljas Justament
ning peobänd Hellad Velled. Sa-
muti on oma tuntud headuses laval
rokisaurused ansamblist Kolum-
bus Kris. Nooruslikumat publikut
rõõmustavad öötundidel ansambli
Patune pool tegijate uus bänd To-
peltmäng ning räppar Bad Art. Esi-
nejatele järgneb öödisko viimase
30 aasta parimate lugudega.

Tegemist on terve pere peoga ja
väravad avatakse 22. juunil juba

kell 18. Lastele ja beebidele ning
nende emadele pakub tegevust
Mia Lastekeskus, samuti on lastele

erinevaid tasuta ja tasulisi tegevusi
alates batuudist kuni näomaalingu-
teni. Oma jõudu ja osavust saavad

proovile panna ka täiskasvanud.
Pidulisi ootab suur kohvikute ja

tänavatoidu ala, kus palju erinevaid
grillmeistreid ja toidupakkujaid
ning puhkamiseks sajad isekohad
laudade taga, avatud on baarid.
Toimuvad traditsioonilised jaani-
mängud ja võistlused alates köie-
veost kuni õllekasti hoidmiseni.
Õhtut juhivad Siim Pohlak ja Sulo
Särkinen.

Kose Jaanitule piletid on hinna-
ga 17 eurot eelmüügis Piletilevi
müügikohtades ja kodulehel
www.piletilevi.ee. Natukene pa-
rema hinnaga (15 eurot) saavad
Kose valla inimesed pääsme soeta-
da Kose Kultuurikeskuse infoletist. 

Kohtumiseni Kose Jaanitulel!

Traditsiooniliselt toimub 23. juunil,
võidupühal, Harjumaa Maakaitse-
päev. XXIV maakaitsepäev korral-
datakse Anija vallas, kus toimub ka
presidendi poolt süüdatud võidu-
tule vastuvõtmine ning üleandmi-
ne omavalitsusjuhtidele kaasavii-
miseks, et sellest süttiksid külade
ja valdade jaanituled.

Kosel annab vallavanem Merle
Pussak presidendi poolt süüdatud
võidutule üle külade esindustele
23. juunil kl 18.00 vabadussamba
juures (Kose kalmistul). Vabadus-
samba jalamile asetatakse pärjad,
esineb Kose Pasunakoor. 

Kose valla külades toimuvad
jaanituled:

22. juunil:
Kose jaanituli (osalemine tasuline)
Kõue jaanituli (Kõue Rahva Maja
pargis)

23. juunil:
Kose valla jaanituli Harmi mõisa-
pargis (osalemine tasuta)
Oru Jaanipidu (Oru mõisa pargis)
Viskla küla jaanituli

Täpsem info jaanituledest Kose
valla kodulehelt www.kosevald.ee

Kena jaaniaega!

Kose Vallavalitsus

Valla erinevates kantides toimuvad
hooaja jooksul mälumängud: Orus
pika traditsiooniga mälumäng
„Mäluveski“, mida on korraldatud
pea 20 aastat. Kõue Rahva Majas
on juba kümme aastat korraldatud
mälumängu „Kõue Kood“. Hooaja
jooksul toimusid mälumängud ka
Siniallika Trahteris. Mängijaid jät-
kub kõigile mälumängudele, kuigi
tublimad ja entusiastlikumad leia-
vad võimaluse osaleda mitmetes
eelmainitud mälumängudes. 

Superfinaali küsimused valmistas
ette Tenno Sivadi. Küsimused olid
vaimukad, mitmest valdkonnast. 

Mäng kujunes väga tasavägi-
seks. Superfinaali võidu ja rändka-
rika nagu ka Mäluveski võidu ja
rändkarika viis sellel aastal koju

võistkond “Ardu Sovhoos“ (pildil
koosseisus Sirje Saulep, Maire
Rohtla, Alvar Kasera ja Aare Möl-
der), II koha saavutas võistkond
„Pala Pirakad“ (koosseisus Elvar
Alasi, Vello Kaadu, Aino Kärner ja
Tiiu Lõoke, ), III koha saavutas

võistkond „III klass“ (koosseisus
Jaan Urgas, Ivo Vahtramäe, Pille
Vahtramäe ja Erkki Bahovski).
Võitjavõistkond läheb Kose valda
esindama Eestimaa omavalitsuste
suvemängudele. Täname firmat
Nuti Ristsõna, kes pani sponsor-
korras auhindadena välja erinevaid
ristsõnavihikuid. 

Palju õnne võitjatele ja kohtu-
miseni uuel hooajal!

Mälumängu aitasid hooaja jook-
sul tehniliselt läbi viia Meeli Tõnis-
maa ja Tenno Sivadi. 

Mälumängudele on väga ooda-
tud osalema ka uued võistkonnad.
Tähtis on julgus osa võtta, sest sa-
geli ainult kuivadest faktiteadmis-
test ei piisagi, õige vastus on või-
malik tuletada näiteks etteantud
vaimukate ja loogiliste pildiliste vm
vihjete järgi.

Margit Eerik
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Mälumängude superfinaali võidu
viis koju võistkond „Ardu Sovhoos“

Jaanituli toob Kosele Eesti artistide paremiku!

15. mai õhtul
toimus Oru Kü-
lakeskuses nel-
jas Kose valla
mälumängude
superfinaal.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu
istung 23.05.2019 
kell 15.00
Istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Astrid Oja-
soon, Alvar Kasera, Annely Tisler, Kalle Pormann, Ott Valdma, Margit
Mikk, Ruttar Roht, Sander Prits, Eero Leedmaa, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Aivar
Pohlak, Janno Jõffert, Siim Pohlak, Mirko Kiison, Timo Nikitin, Andres
Õis.

Puudujaid ei olnud.
Esitati umbusaldusavaldus eelarve ja majanduskomisjoni esimehele

ja revisjonikomisjoni liikmele Tiit Maele.
Otsusega nr 149 otsustati anda vallale kuuluvad äriruumid (Ujula tn

7) otsustuskorras tähtajatult Galina Pehka kasutusse.
Toimus vallavara valitsemise korra eelnõu esimene lugemine. Ot-

sustati lugeda esimene lugemine lõppenuks ja muudatusettepanekud
esitada hiljemalt 10.06.2019 kell 9.00.

Otsusega nr 150 otsustati koormata tähtajatult Ojasoo-Sigala tee
L2 kinnistule (245 m²) ja Ojasoo-Sigala tee L1 kinnistule maakaabelliini
rajamiseks Elektrilevi OÜ kasuks.

Otsusega nr 151 otsustati tunnistada peremehetuks Ujula tn 5a
maaüksusel asuv ehitis (garaaž).

Otsusega nr 152 otsustati võtta kasutamiseks tehnovõrgu ja -raja-
tise ehitamise ja talumise eesmärgil ning isikliku kasutusõigusega
koormamiseks Kose valla kasuks Eesti Vabariigi omandis olevate kin-
nisasjade osad: sidekaabelliini paigaldamine riigitee 14 Kose-Purila ja
riigitee 11204 Kolu-Habaja maaüksusele.

Toimus Kose valla kultuuri ja spordi arengukava 2030 eelnõu esi-
mene lugemine. Otsustati lugeda esimene lugemine lõppenuks ja muu-
datusettepanekud esitada hiljemalt 10.06.2019 kell 9.00.

Toimus eelnõu Kose Vallavolikogu 18.04.2013 määruse nr 131 „Ko-
se valla küladele ja alevikele eraldatud rahaliste vahendite jaotamise
kord“ muutmine arutelu. Kose Vallavolikogu otsustas eelnõud mitte
toetada.

Toimus eelnõu Kose Vallavolikogu 26.04.2018 määruse nr 22 „Ko-
se valla põhimäärus“ ning Kose Vallavolikogu 26.04.2018 määruse nr
23 „Kose Vallavolikogu töökord“ muutmine arutelu. Otsustati eelnõud
mitte toetada.

Otsusega nr 153 otsustati ühendada alates 01.09.2020 Kose Muu-
sikakool ja Kose Spordikool ja asutada nende baasil Kose Vallavalitsu-
se ametiasutuse hallatav uus huvikool Kose Huvikool. Vallavalitsusel
korraldada nimetatud asutuste tegevus ümber ajavahemikus 1. juulist
31. augustini 2020 ning moodustada selleks vastav komisjon.

Toimus arutelu Harju maakonna arengustrateegia 2035+ tegevus-
kava koostamisest.

Toimus arutelu ja volikogu toetas:

1.         Harmi Haridusseltsile võimaluse andmist asutada Harmis
erakool alates 01.09.2020.

2.         Teha vallavalitsusele ettepanek leida koostöös MTÜ Harmi
Haridusseltsiga lahendus ja kokkulepe hoonestusõiguse tingimustes
jms (Harmi kompleks) alates 01.09.2019.

3.         Teha Kose Gümnaasiumile ettepanek leida koostöös MTÜ
Harmi Haridusseltsiga lahendus õppetöö sujuvaks läbiviimiseks era-
kooli võimaliku käivitumiseni (kuni 01.09.2020).

sisuturundus
Kose Lasteaed PäevaLill 
kuulutab välja konkursi
LOGOPEEDI
ametikohale 1,0 koormusega.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töö-
tada lastega, suhtlemis- ja väga head koostööoskust, logopeedilise
töö kogemust.
Tööle asumise aeg alates 01.09.2019.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad
esitada 21.06.2019 aadressile Pikk 30, Kose, Harjumaa, 75101 või
meiliaadressile evelin@kose.ee
Lisainfo telefonil 6036170.

Jaanilõkked süttivad
taas võidutulest
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Hea Kose valla elanik!

Kose Vallavalitsus viib esimest kor-
da läbi rahuloluküsitluse, mille
eesmärgiks on kaardistada elanike
rahulolu peamiste avalike teenus-
tega ning tuua välja ootused ja et-
tepanekud edasisteks arenduste-
gevusteks. Rahuloluküsitlus viiak-
se läbi nii, et saadav info oleks ka-
sutatav nii valla arengukava koos-

tamisel kui ka haridusvaldkonna
kavandamisel. Küsitlus on peami-
selt veebipõhine, mida levitame
valla kodulehe ning allasutuste
(koolid, lasteaiad, kultuurikeskus,
raamatukogud) kodulehtede ja
sotsiaalmeediakanalite kaudu.
Kuid võimalus ankeetide täitmi-
seks on ka paberkujul ning need
on kättesaadavad vallavalitsuses,
raamatukogudes ning Kose päeva-

keskuses.  
Küsitlus on avatud 10. juunist

kuni 28. juunini.
Sinu poolt antavad vastused

on meile väga olulised ning aita-
vad meid edasisel valla arengu
kavandamisel ja võimalike prob-
leemide ning kitsaskohtade la-
hendamisel.

Kose Vallavalitsus

1. juulil kl 13.00 on kõigil meeldiv
võimalus tulla Viskla Kiiklasse ter-
vitama ja edasi saatma juubeli -
laulupeo tuld!

Tule tulemine ehk laulu- ja tant-
supeo tuleteekond on ettevõtmi-
ne, mille käigus tuuakse laulu- ja
tantsupeo tuli I laulupeo hällist,
Tartust, Tallinnasse.

Tuli jõuab Visklasse Anija vallast.
Alavere Rahvamaja juures võtavad
tule vastu Kose Vallavolikogu esi-
mees Uno Silberg ja vallavanem
Merle Pussak.

Viskla Kiiklas toimub tule tervita-
mise sündmus. Kose valla koorid esi-
tavad kiigelaule, sekka kõlavad rah-
valikud lood lõõtspillil ja suupillil (esi-

tavad Janno Lauringson ja Andres
Õis), esineb Kose Pasunakoor. Tant-
sivad  Kose valla memmede rühmad.
Visklast suundub tuli edasi Raasiku
valda, kus Pikavere mõisa juures võ-
tab tule vastu Raasiku valla esindus.
Olete oodatud osalema!

Kose Vallavalitsus

Kose Gümnaasiumi vastu-
võtt 10. klassi õppeaas-
taks 2019/2020 toimub 
26.-28. juunini kell 11.00-
15.00 Pikk 12 kantseleis.

Kose Gümnaasium ootab 10.
klassi õppima sihikindlaid ja tegu-
said noori. Meie kool pakub või-
malusi kasvada teotahteliseks,
arukaks ja vabaks inimeseks, läbi-
des õppekava ning võttes aktiivselt
osa alternatiivsetest õppevormi-
dest. 

Õpilaskonverentsid, lektooriu-
mid, õppereisid, veebikogunemi-
sed, uurimistööd, võistlused ning
konkursid toetavad iseseisvuse ja
julguse kujunemist.

Kose Gümnaasiumi õpilasperre
on igal aastal lisandunud väga tore-
daid noori inimesi, kes on olnud
tublid õppijad, löönud kaasa koo-
livälises tegevuses või olnud naka-
tavaks eeskujuks spordis.

Kool pakub laiapõhjalist güm-
naasiumiharidust, mida iga õpilane
saab rikastada vastavalt enda huvi-
dele ja edasiõppimise soovile
valik ainetega.

Ühe õppeaasta õpilased moo-
dustavad kursuse, mis jaguneb ka-
heks õpperühmaks eesti keeles,
kirjanduses, matemaatikas ja
võõrkeeltes. 

Kui õpilaste koguarv kursusel
on enam kui 36 õpilast, toimub ja-
gunemine kahte õpperühma kõi-
kides õppeainetes. Kursust juhen-
dab üks klassijuhataja.

1. klassi õpilaste 
vastuvõtt
Dokumentide vastuvõtt Kose
Gümnaasiumi 1. klassi toimub Ko-
se Gümnaasiumi peahoones kant-
seleis aadressil Pikk tn 12.

Vastavalt Põhikooli ja gümnaa-
siumiseaduse § 17 on koolikohus-
tuslik laps, kes jooksva aasta 1. ok-
toobriks saab 7aastaseks. Vane-
mate soovil võib esimesse klassi
vastu võtta lapse, kes on jooksva
aasta 30. aprilliks saanud 6aasta-
seks.

Laste edu koolis sõltub suures
osas sellest, mida nad enne kooli
on õppinud. Lapsed on alati valmis
õppima ja maailma enda ümber
avastama.

Õpihimu ja soov maailma avas-
tada saab alguse juba koolieelses

eas. Kuid siis on rõhuasetus õppi-
misel läbi mängude. Mäng on lapse
arengus äärmiselt tähtis – see on
lapse töö, mille kaudu arendame
üldteadmisi, mõttelist tegevust,
mälu, loogilist mõtlemist, oskust ja
valmisolekut tegutseda kindlate
juhendite järgi.

Esimesel kooliaastal on tähtede
ja numbrite tundmaõppimisest
palju raskem kohaneda uue kesk-
konnaga, mis on lasteaiast väga
erinev. 

Koolis tekib korraga väga palju
uusi suhteid, kehtivad uued ja väga
kindlad reeglid ning kokkulepped.
Kindlasti on üleminek “päris” õp-
petööle sujuvam ja valutum nen-
del lastel, kes on osalenud eelkoo-
liõppes ja seda saanud teha kooli-
keskkonnas.

Esimest korda viib Kose
Vallavalitsus läbi valla-
elanike rahulolu-uuringu

1. juulil läbib juubelilaulupeo
tuli Kose valda

Kose Gümnaasium ootab!

Ardu kool ootab oma
kollektiivi tööle
-    põhikooli matemaatikaõpetajat (lapsehoolduspuhkusel vii-
biva töötaja asendamiseks, 20 tundi nädalas);
-   põhikooli füüsikaõpetajat (4 tundi nädalas).

Tööle asumise aeg on 01. september 2019.

Avaldus, CV ja haridust tõendavate dokumentidest koopiad saata
digiallkirjastatult hiljemalt 10.08.2019 (kaasa arvatud) e-aadressil
info@ardukool.ee  

Lisainfo: direktor Ülle Pässa, tel 6083201, direktor@ardukool.ee



Käisime vabariiklikel noorte kuns-
tiüritustel. Eesti Kunstikoolide Liit
korraldab kevadeti mitmeid üle-
vabariiklike kunstikoolide noorte-
le suunatud üritusi. Kose Kunsti-
kooli õpilased osalesid sellel ke-
vadel: 3. -5. mai disainihackethon
"Noored disainivad 2019" Aegvii-
dus ja 17. - 19. mai noorte kaas-
aegse kunsti festival „Kunstikom-
pott 2019“ Viljandis. 

Sellised üritused annavad meie
noortele võimalusi õppida Eesti
tippkunstnike ja -disainerite käe
all. Ühtlasi tutvutakse oma huvi-

kaaslastega Eestimaa eri paigust. Ja
mis peaasi, nendelt üritustelt tul-
lakse alati ülipositiivsete meele-
oludega. See ongi see teistmoodi
õppimine!

Külastasime näituseid. Kuna te-
gu kunstikooliga, siis eriline rõhk
on meil näituste külastamisel. 24.
mail toimusid väljasõidud Eesti
Kunstnike Liidu "19. Kevadnäitus
2019" Tallinna Kunstihoonesse,
kus sellel aastal osaleb 117 Eesti
paremat maalikunstniku ja rõõm
oli külastada ka meie kooli õpeta-
ja Kaili-Angela Konno (kunstniku-

nimega Angela Soop) isikunäitust
„Mälupilt“ Eesti Draamateatris. 1.
juunil sõidavad õpilased ja õpeta-
jad Helsingisse, et tutvuda sealsete
suuremate kunstikeskustega.

Osalesime näitustel. Näituste
vaatamise kõrval oleme ka ise näi-
tustel osalejad. Üle neljakümne
õpilase tööd on väljas Oru Küla-
keskuses näitusel „Emadest ja ke-
vadest“, Kose Muusikakooli kaks
pikka koridori on põhiõppe I , II ja
III kursuse õpilaste päralt - vaadata
on näitus „Keelpilli kõla“. 28. mail
kaitsesid 7 kunstikooli õpilast edu-

kalt oma lõputöid ja nende tööde
esitlus-näitust on võimalik vaadata
(kokkuleppel tel 56564046) Kose
Kunstikoolis kolmes õppeklassis.

Maikuu tihe kunstielu on olnud
suur pingutus nii õpilastele kui
õpetajatele, eelkõige on tähenda-
nud see eriti pikki päevi ja ei ühtegi
vaba nädalavahetust. Suur tänu

lastele ja õpetajatele selle eriti tõ-
husa ja tööka ja värvika kuu eest!

Ootame uusi õpilasi: sügisel on
algamas taas kunstikooli vastuvõtt
põhiõppe esimesele kursusele,
alglasside gruppi ja tarbekunsti ja
disainiõppe gruppi. Õpilased, kel-
lel huvi kunstiõppe vastu, siis au-
gusti viimasel nädalal algab uute

õpilaste registreerimine ning terve
septembri saavad õpilased proovi-
da sobivust ja soovi osalemaks Ko-
se Kunstikooli õppetöös.

Uute ja värvikate kohtumisteni
juba sügisel!

Margit Mikk
Kose Kunstikool
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Tööde lõpetamiste ja põnevate hindamiste saginas
oli  kevad Kose Kunstikoolis  väga sündmus te rikas. 

Kose Kunstikooli
mai ehk teistmoodi
õppimise kuu

Poistekoor Ahvenamaal

Poisid said hea kogemuse, esine-
des kohe esimesel päeval Oaseni
eakete kodus Jomalas. Teisel päe-
val laulsid Södersundi väikeses
koolis ja suuremas Vikingaaseni
koolis, kus kuulajaid oli umbes
250. Sama päeva õhtupoolikul tuli
poistel anda ka pidulik kontsert Jo-
mala kirikus. Viimasel päeval enne
Ahvenamaalt lahkumist oli esine-
mine päikeselisel Mariehamni lin-
naväljakul.

Vahelduseks kontsertidele said

poisid nautida ilusat Ahvenamaa
loodust ning külastada erinevaid
paiku ja huvitavaid inimesi. Esime-
sel päeval võttis poisse vastu Ah-
venamaa parlamendi liige Carina
Aaltonen, kes tegi huvitava ring-
käigu parlamendihoones. Peale
selle külastasime Kastelholmi
kindlust ja vabaõhumuuseumi.
Ühel päeval tegime väljasõidu
Föglö saarele, kus külastasime
sealset kirikut ja kohtusime tagasi-
hoidliku ja lahke kunstniku Kjell

Ekströmiga. Tema juures pidasime
väikese pikniku, saime võimaluse
piiluda tema kodusesse ateljeesse
ja osta sealt meeneid. Pärast saa-
relt tulekut külastasime Uffe pa
Bergeti kohvikut, maitsesime Ah-
venamaa pannkooki ja nautisime
kaunist vaadet vaatetornist. Vii-
mane päev oli poistel täis elamusi. 

Külastasime Pommerni purje-
laeva ja  Ahvenamaa muuseumi.
Saime ära näha ka Eckerö kaluri-
küla, kus kunagi filmiti kuulsat
Tjorveni filmi. Eriti meeldis poiste-
le loomade safaril, kus loomi sai
näha vaid paari meetri kauguselt. 

Reisi õnnestumisele aitasid kaasa
väga paljud inimesed. Kõige suure-
mad tänud kuuluvad õpetaja Heli
Sepale ja Anneli Veinbergile, kes
õpetasid poistele aasta jooksul vah-
vad laulud selgeks ja organiseerisid
kogu selle pika reisi. Majutuse eest
Djurviks Gästgardis ning sõbraliku
vastuvõtu eest oleme tänulikud

Harry ja Brigitta Janssonile. Kogu
reisi ajal saime rõõmsad olla sõbra-
liku ja heatahtliku bussijuhi  Andrus
Heinsalu üle, kes alati sõidutas
meid õigel ajal õigesse kohta. Tä-
nud ka kaasasolnud tragidele lapse-
vanematele Janeli Niinele, Terje ja
Toomas Bachmannile, Helen ja Ur-
mas Jöffertile ja Merle Pussakule.
Tänusõnad ka Kose Vallavalitsuse-
le, kes toetas poistekoori projekti-
põhiselt bussirahaga.

Eriliselt suured kiidusõnad meie
särasilmsetele poistekoori poiste-
le, kes hoolitsesid terve reisi ajal,
et reisiseltskonna tuju oleks hea ja
meel rõõmus. Nad olid tõelised
härrasmehed!

Reisi eest tänulikud ja kogemus-
te võrra rikkamad,

Noorsootöötajad 

Karin Rebane,
Gerli Turmann

Raamatukogud 
pakuvad hulgaliselt
 suvelugemist
Olgu suvi soe ja päikseline – need raamatud sobivad lugemiseks ka
rannas! 

Olgu suvi külm ja vihmane –  need raamatud sobivad lugemiseks
ka hubases toas koos sooja teetassiga.

Järgnevas nimekirjas on meie raamatukogu lugejate viimase viie
aasta lemmikud. Kas Sinul on need raamatud loetud? Kui ei, astu lä-
bi kodukoha raamatukogust ja leia omale sobiv raamat.

Moyes, Jojo                 Mina enne sind 
Kersna, Vahur             Ei jäta elamata
Lember, Ira                 Villa järve ääres : romaan
Sander, Mart                Litsid : naiste sõda. Esimene raamat
Tohvri, Erik                 Veel on aega
Riley, Lucinda              Tüdruk kaljunukil
Moyes, Jojo                 Kui kõik kokku liita
Pets, Helju                   Klassikokkutulek Kassaris
Lember, Ira                 Pärandus
Lember, Ira                 Õde Veera : romaan
Tohvri, Erik                 Ühe katuse all
Sajo, Mari                    Võõra õue peal : [romaan]
Binchy, Maeve             Üks talvenädal
Uus, Eia                       Minu Prantsusmaa : elu nagu sirelivein
Normet, Mart             Minu Tenerife : noor pensionär
Tohvri, Erik                 Kaamos : järg romaanile "Mere taga"
Sander, Mart                Litsid : naiste sõda. Teine raamat
Lember, Ira                 Hea kasvatusega mees : romaan
Tohvri, Erik                 Hingevõlg
Montefiore, Santa       Kõrvalehüpe
Pets, Helju                   Elu läheb edasi : järg romaanile 
                                   "Klassikokkutulek Kassaris"
Lember, Ira                 Päevalilled : [ajalooline] romaan
Hannah, Kristin           Maja salapärase järve ääres
Morton, Kate              Saladuse hoidja
Eesmaa, Sirje               Minu inimesed
Moyes, Jojo                 Pärast sind : [romaan]
Kilumets, Margit          Jaak Joala : kuulsuse ahelad
Tohvri, Erik                 Mere taga
Riley, Lucinda              Seitse õde : Maia lugu
Montefiore, Santa       Tuletorni saladused
Kivirähk, Andrus         Maailma otsas: pildikesi heade inimeste elust

1. juunist on raamatukogudes 
suvised lahtiolekuajad!
KOSE – argipäeviti 10-18, laupäev, pühapäev suletud
KOSE-UUEMÕISA – argipäeviti 9-17, laupäev, pühapäev suletud
ORU – ETKN 8.30-17, R 8.30-15 Puhkuse ajal 15.07-12.08 raama-
tukogu suletud
ARDU – argipäeviti 9-17, lõuna 12.30-13 Puhkuse ajal 08.07-02.08
ja 19.08-23.08 raamatukogu suletud
HABAJA – argipäeviti 9-17, lõuna 12-12.30 Puhkuse ajal 25.06-
07.07 ja 29.07-19.08 raamatukogu suletud

14. - 19. mail käis Kose Güm -
naasiumi poistekoor Ahvenamaal
kontsertreisil. Kõik kontserdid,
kus poisid esineda said, korraldas
Jomala kiriku kantor Eva Helena
Hansen.
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Tänuõhtul 
Kose-Uuemõisa
külakeskuses

Õhtu möödus meeleolukalt. Kae-
tud oli kohvilaud suupistete ja värs-
kendavate jookidega. Eeskavas esi-
nesid meile võrratud Ravila Laulu-
stuudio  laululapsed. Laudkondade-
le korraldati ajusid tööle panev
mäng, kus ümbrikust leitud sõna-
dest tuli kokku panna vabas vormis
jutuke või luuletus vastavalt sellele,
kuidas kellelgi fantaasia lendab.
Koostatud tekstid on välja pandud
Kose-Uuemõisa raamatukogus, kus
igaüks võib nendega tutvuda. Hiljem
loeti veel kohvi kõrvale ette mõista-
tusi ja vesteldi erinevatel teemadel. 

Kõik kutsutud said ka kauni tänu-
kirja Kose-Uuemõisa Raamatukogu
poolt. Rõõm oli tõdeda, et kutsutu-

te hulgas oli ka lapsi ja noori, mis
omakorda näitab, et lugemine ei ole
kindlasti kaduv kunst ja paberkand-
jale kirjapandu pakub ikka veel kon-
kurentsi e-lugeritele. Selles on kind-
lasti oma osa ka meie raamatukogus
korraldatavatel üritustel lastele, mis
tekitavad huvi raamatute ja lugemi-
se vastu üleüldiselt. Aitäh meie tub-
lidele raamatukogu töötajatele Pi-
retile ja Rainale, kes sellise toreda
õhtu korraldasid.

Natuke lähemalt ka meie laud-
konnast, mis koosnes enamjaolt
Kose-Uuemõisa raamatukogus
koos käivast väikesest kirjandus-
klubist. Saame kokku kord kuus ja
arutleme eelnevalt kokku lepitud

teemal. Selleks võib olla kas keegi
värskelt esile tõstetud või hoopis
kauaaegsetest kirjanikest, lihtsalt
huvi pakkuv teema või kirjandus-
vorm. Ja kui kindlat teemat ei ole,
siis arutame kohvi- või teetassi
juures istudes maailmaasju ja loe-
me ette emotsioone tekitanud
luuletusi ning katkeid erinevatest
kirjatükkidest. Alati leidub kellelgi
hea soovitus mõne huvitava raa-
matu lugemiseks. Igal juhul on see
meeldivaks värskenduseks igapäe-
vaelule. Hetkel oleme suvepuhku-
sel, et siis sügisel uute ja huvitavate
mõtetega jälle kokku tulla.

Maret Lokotar

9. mail toimus Kose-Uuemõisa Külakeskuses tänuõhtu Kose-Uuemõisa
Raamatukogu lugejatele. Oma suureks üllatuseks sain kutse minagi. 
Et minu tee raamatukokku algas juba nelja aastaselt ja raamatud on
saatnud mind läbi elu, siis ei osanud arvatagi, 
et keegi võiks mind selle eest tänada.

Harjumaa põlvkondade pidu
“Käime koos“ toimus 1. juunil
Padise Rahvamaja peoplatsil
Peol osalesid 1.-2. klasside sega-
rahvatantsurühmad, memme-taa-
di laulu- ja tantsurühmad, Padise
Rahvamaja kollektiivid ja Risti koo-
li laululapsed. Muusikaline saade
ning vahepalad kõlasid ansamblilt
„Mahavok“. Rahvamaja sisehoovis
oli avatud käsitöölaat. 

Kose vallast osales peol Kose-
Uuemõisa Lasteaed-Kooli 1.-2.
klassi rahvatantsurühm (juhendaja
Ave Altmets), Kose-Uuemõisa
memmede tantsurühm „Muruei-
ded“ (juhendaja Leida Tiis), Kose
memmede tantsurühm Madli (Ju-

hendaja Malle Lambasaar), Oru
memmede tantsurühm (juhendaja
Maarika Tuttelberg), Ardu mem-
mede tantsurühm „Kuldne sügis“
(juhendaja Laine Koronen) ning
laulu- ja tantsuansambel „Üllatus“
(juhendaja Marika Leppik).

Põlvkondade peol osales kokku
ca 800 lauljat-tantsijat ja pillimeest
üle Harjumaa.

Peol on oma tähtis koht Har-
jumaa pidude reas, sest see pa-
kub võimalust ühiseks kokku tu-
lemiseks, laulmiseks, tantsimi-
seks ja pillimängimiseks eakate

kollektiividele. 
Peo kontseptsioon on ühenda-

da eri põlvkondi. Väga armas tun-
ne on pealtvaatajana vaadata, aga
ka tantsijana tantsida ringis, kus on
läbisegi tantsusamme seadmas
väikesed tantsulapsed ja eakate
tantsupaarid.

Aitäh kõigile Kose valla väikes-
tele ja suurtele lauljatele, tantsija-
tele ning kollektiivide juhendajate-
le peol osalemise ja Kose valla
esindamise eest!

Kose Vallavalitsus

Margit Eerik
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Kose Laskespordi
klubi treeningud ja
võistlused Kose-Ristil

06.06.2019              10:00 - 20:00       Treening
07.06.2019              10:00 - 18:00       Treening
08.06.2019              09:00 - 21:00       Võistlus
09.06.2019              09:00 - 21:00       Võistlus
11.06.2019              10:00 - 21:00       Võistlus
12.06.2019              10:00 - 21:00       Võistlus
13.06.2019              10:00 - 21:00       Võistlus
14.06.2019              10:00 - 18:00       Treening
18.06.2019              10:00 - 20:00       Treening
19.06.2019              10:00 - 20:00       Treening
20.06.2019              10:00 - 20:00       Treening
21.06.2019              10:00 - 18:00       Treening
26.06.2019              10:00 - 21:00       Võistlus
27.06.2019              10:00 - 21:00       Võistlus
28.06.2019              10:00 - 18:00       Treening
02.07.2019              10:00 - 20:00       Treening
03.07.2019              10:00 - 20:00       Treening
04.07.2019              10:00 - 20:00       Treening
05.07.2019              10:00 - 18:00       Treening
06.07.2019              10:00 - 20:00       Võistlus
07.07.2019              10:00 - 20:00       Võistlus

Toomas Kutsar
5018294
kutsar.toomas@gmail.com

Kose valla lasteaedade
spordipäeval osales 170 last

Kose spordikooli
õpilane Laura 
Lokotar saavutas
Balti Matšil seitsme -
võistluses medali

Kokku oli tulnud osalema 170 sä-
rasilmset last Ardu, Kose-Uue-
mõisa, Oru, Kose (Habaja ja Ravila
majad) lasteaedadest. Korralda-
jaks Kose Lasteaia PäevaLill tervi-
semeeskond.

Spordipäeva avasõna ja tervitu-
sed andsid edasi Kose Valla kultuu-
rinõunik Margit Eerik Ja Kose Las-

teaed PäevaLill direktor Evelin Sil-
laste. Uhke showtantsuga esitasid
Kose Gümnaasiumi 3.-4. klasside
õpilased. Laste meeleolu hoidsid
üleval lõbusad maskotid.

Poisid ja tüdrukud võistlesid ka-
hes vanusegrupis: vanemad 2011
ja 2012 a. sündinud ja nooremad
2013 a. sündinud. Omavahel võeti

mõõtu 30m võidujooksus, kau-
gushüppes ja palliviskes. Sellele
järgnes lasteaedade pendelteate-
jooks. Iga lasteaed pani välja esin-
dusvõistkonna, kus osales 5 poissi
ja 5 tüdrukut. Põneva heitluse või-
tis sellel aastal Oru lasteaed, kes
viis koju "Võitja" karika. Seejärel
võttis ohjad enda kätte Kose Spor-
dimaja eestvedaja Valdur Kalme,
kes viis läbi meeleoluka õpetajate
võistluse. 

Spordipäev lõppes parimate au-
tasustamisega. Uhked medalid ja-
gati iga ala kolmele parimale. Kõi-
ge silmapaistvama saavutusega sai
hakkama Kose Lasteaia laps Dean-
na Vilba, kes võitis kõik kolm

võistlusala ja sai kaela kolm kuld-
medalit. Kõik lapsed, kes spordi-
päeva kaasa tegid said endale tä-
nutäheks diplomi ja šokolaadist
medali. Kõik lasteaiad kingituseks
vahva raanatu „365 toredat tege-
vust õues. Proovi järele!”

Aitäh kõikidele õpetajatele ja
abilistele!

Aitäh „Puruvana” poele vahvate
õhupallide eest.

Aitäh vanaisa Margusele, kes
lapsi Habajalt ja Ravilast kohale ja
tagasi sõidutas.

Sander Prits
Kose Lasteaed PäevaLill 
liikumisõpetaja

25.-26.05.2019 peeti noor-
te U20, U18 ja U16 Balti
võistkondlikud mitme-
võistluse meistrivõistlu-
sed Lätis Jekabpilsis. 

Igas vanusegrupis osales 4
sportlast Eesti, Läti ja Leedu koon-
disest. Võistkondlikusse arvestus-
se läks kolme parema võistleja
punktisumma.

Edukalt võistles tüdrukute U18
vanusegrupi seitsmevõistluses Ko-
se Gümnaasiumi 9. klassi õpilane
Laura Lokotar, kes saavutas kok-
kuvõttes 3. koha. 

Laura üksikalade tulemused

olid: 100m tõkkejooks 15,10s;
kõrgushüpe 1,64m; kuulitõuge
10,12m; 200m jooks 27,64s; kau-
gushüpe 5,50m; odavise 31,02m;
800m jooks 2.29,35 min. kokku
4704 punkti. 

Eesti koondised võtsid võidud
kõikides vanuseklassides nii noor-
meeste kui neidude arvestuses,
kogudes 97014 punkti. 

Teiseks tuli 88440 punkti kogu-
nud Läti, Leedu pidi leppima kol-
manda kohaga, kogudes 79735
punkti. 

Sander Prits
treener

14. mail toimus Kose valla laste-
aedade spordipäev. Tegu on juba
traditsiooniga, sest ühist spordi-
päeva peeti kolmandat aastat.

Rihmaga 
on turvaline!
Küllap on igaüks kuulnud väljendit „koer on inimese
parim sõber.“ Seda peamiselt seetõttu, et koer on
väärt mängukaaslane, hea lohutaja ning kaitsja. 

Siinkohal aga on
oluline meeles pida-
da, et sõprus on ka-
hepoolne ehk koera-
omanik peab oma
lemmikuga heape-
remehelikult käitu-
ma. Paratamatult on
üsna sagedased
olukorrad, kus las-
takse koer jalutus-
käigu ajal rihmast
lahti, vabalt ringi
jooksma või on koer
aiast välja pääsenud
ja ära jooksnud.
Kuid nii ei arvestata
lemmiku vajaduste-
ga ega ümbritsevate
inimeste heaoluga.
Pole haruldane, et
lahtine koer jookseb
ette liikuvale autole,
ründab inimest või
teist lemmiklooma. 

Isegi kui tegemist
on treenitud ja kuuleka koeraga, ei saa eeldada, et ta sarnastes situatsioo-
nides alati ühtemoodi käitub. Seega väited nagu  tegemist on väga sõb-
raliku loomaga või, ta pole kunagi kedagi rünnanud, ei päästa, kui koer ise
või mõni kõrvaline isik viga saab. Tuleb arvestada, et on inimesi, kes koeri
kardavad ja võivad lahtist looma nähes ootamatult reageerida. Teatavasti
aga ei sobi äkiline käitumine ühelegi loomale. 

Koera eest vastutab tema omanik ning seda vastavalt omavalitsuse
poolt kehtestatud lemmiklooma pidamise eeskirjas toodud kohustustele
ja nende mittetäitmise võimalikele tagajärgedele. Eelnevalt välja toodud
olukorrad on eeskirja kohaselt lubamatud, ehk lemmikloomapidajal on
kohustus koer avalikus kohas rihmastada ja ka välistada looma ärajooks-
mise ja inimeste või loomade ründamise võimalus.

Tegemist on teemaga, mis järjepidevalt nii politsei kui omavalitsuse
poolt reageerimist vajab. Koeraomanike tähelepanu juhtimiseks värvime
vallavalitsusega koostöös püsivaks meeldetuletuseks kõnniteedele, eri-
nevatesse strateegiliselt valitud kohtadesse, piktogrammid, millel kujuta-
tud jalutusrihma lõugade vahel hoidev koer ja kahes keeles kiri „Rihmaga
on turvaline!“ Kampaaniaga on liitunud veel 5 Ida-Harju omavalitsust.
Üheskoos kutsume üles olema hooliv kogukonnaliige ja peremees oma
lemmikloomale!

Teili Piiskoppel
Ennetusspetsialist

Ida-Harju politseijaoskond

Piirkonnakonstaabel Kristel Talv
jäädvustab Kosel asfaldile „Rihmaga
on turvaline” kampaaniamärgist.
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Olen mitmeid aastaid süüdistanud ennast selles,
et ei suuda lapsele pakkuda õnnelikku lapsepõl-
ve. 

Äng, jauramised ja igaõhtused õiendamised
õppimise, koristamise jms üle oli meie pere  nor-
maalsus.

Ühel hetkel tajusin, et introvertne laps ei suu-
da oma probleeme lahata valla poolt pakutud
psühholoogide, teiste lastepsühholoogide ja
nõustajatega. Nägin ainsa võimalusena ISE kui-
dagi hakkama saada ja sain aru, et asi pole te-
gelikult lapses, ikka minus. Süütenöör oli lühike
ja taluvuspiir väga madal.

Gordon on andnud "tööriistakohvri" prob-
leemsituatsioonide jaoks, õpetanud kuulama,
mida teistel tegelikult öelda on ja mitme kihi all
päris probleem lapses peitub. Veel on õpetanud
tunnustama ja kiitma õigel aja ja õiges kohas.
Samm-sammult õpin juurde ja praktiseerin pe-
reringis, tuttavate ning töökaaslaste peal. 

Lust on tõdeda, et mida aeg edasi, seda osa-
vam ma selles olen. 

Mul on vähem probleeme (sest varem võtsin
ka teiste probleemid enda kanda), rohkem rõõ-
mu, oskan õigel ajal öelda "ei" niimoodi,  et tei-
sed ennast halvasti ei tunne ja seetõttu on mul

ka lihtsam elu. Oleks ma varem teadnud, et nii
on võimalik!

Kuna ühe lapse õpetaja on samuti Gordoni
õpetajate kooli läbinud, on positiivne mõju lap-
sele tuntav just probleemide lahendamise osas
ja lapse käitumisest selgesti arusaadav.   

Lapsevanem
 * * *

Palju praktilisi näiteid elust enesest, tekivad seo-
sed ja mõtted, kuidas probleeme lahendada.
Soovitan!

Kolme lapse isa

* * *

Gordoni perekooli koolitus avas mu silmad ja
õpetas mind lähenema laste kasvatusele hoopis
uue nurga alt. 

Tänu teadmistele, mida ma omandasin,
püüan ma nüüd olla parem kuulaja ja lahendada
probleeme nii, et kumbki osapool ei tunneks end
kaotajana. 

Need omandatud oskused panid mind mõist-
ma, et lastega suhtlemine ilma võimu kasuta-
mata on äärmiselt efektiivne ning nendest kas-

vavad vastutustundlikud ja teistega arvestavad
inimesed.

Eriti tulemusrikas on meie peres olnud tunne-
te peegeldamine ja see tõesti toimib. Saan öel-
da, et meie pere on nende teadmistega rikastu-
nud ning nüüd harjutame järjepidevalt.

9- ja 8aastaste poiste ema

Kevadpidu 
läks korda!
12. mail sai teoks seitsmes kevadpidu „Kose kutsub
külla“. Nagu juba traditsiooniks saanud, sisustasid
päeva kultuuriosa oma valla lauljad-tantsijad-pilli-
mehed.

Vaatamata vihmasele ilmale oli kuulajate meeleolu ülev. Peaesine-
jaks oli Marju Länik ansambliga koosseisus: Ain Varts –  kitarr, Raul
Vaigla - basskitarr, Tarmo Sillaots - klahvpillid, backvokaal, Caspar Salo
- löökriistad. Kõlasid tuttavad viisid, mis rahvale tuntud ja südames.

Traditsiooniliselt sõidutas lapsi Kose tänavatel rong. Kose Gümnaa-
siumi hoovis oli avatud ala, kus demonstreerisid oma masinaid jm või-
malusi erinevate jõuametite esindajad ning oli avatud kunstikohvik.
Kahjuks jäi väljakuulutatud helikopteri lend sel aastal halbade ilmasti-
kutingimuste tõttu ära.

Vaatamata vihmasele ilmale jäid kaupmehed teenistusega rahule,
kuigi külastajaid oli võrreldes eelmise aastaga veidi vähem. 

Müüjate registreerimise panime lukku juba laadale eelneval nädalal,
sest müügikohad olid kõik välja müüdud. Lionsid ise pakkusid süüa ja
toimus traditsiooniline Lionsite heategevuslik õnneloos ning ka laada-
parkimine Ujula tänava platsil oli nende korraldatud. Õnneloosist ja par-
kimise korraldamisest saadava tuluga otsustati toetada koolilaste sil-
makontrolli läbiviimist.

Tänusõnad kõigile laadalistele ja esinejatele, kes te muutsite selle
päeva meeldejäävaks ja nauditavaks! Samuti tänu Kose kaupmeeste
mõistvale suhtumisele, kes pidid leppima mõningaste ebamugavuste-
ga seoses liikluse ümbersuunamisega Pikalt tänavalt.

Eriline tänu toetajatele, tänu teile see pidu teoks sai: Kose Agro, Tre
Raadio, Greentec, K.U.Mell, EcoTerm, Ida-Harju Koostöökoda, Flag-
more, Klaasimeister, Radix Transport, Jetoil, Busland.

Loodame, et ettevõtete ja vallavalitsuse hea koostöö jätkub ka edas-
pidi ja ühiselt saame edendada elu vallas. „Kose kutsub külla“ on Kose
valla esindussündmus, mille õnnestumisse panustamine on meie kõigi
suurepärane võimalus ja meeldiv kohustus.

Ootame ideid ja mõtteid, mida ja kuidas saaks 2020. aasta kevad-
peol veel paremini teha!

Kose kutsub taas külla uuel aastal, laupäeval enne emadepäeva.

Korraldajad

Kose Lions Klubil 
sai läbi 25. hooaeg
Juubelile kohaselt oleme viimasel paaril aastal sil-
ma paistnud paari suurema projekti elluviimisega. 

Sel kevadel lõpetati Kose aleviku spordiväljaku tööd, mille kogumak-
sumuseks kujunes 62565 eurot. Teise suurema projekti, discgolfi raja,
ehitamisel olime partneriks kohalikele aktivistidele, klubi toetas projekti
1200 euroga. 

Sel kevadlaadal kogusime toetust Kose valla kooliõpilaste silma-
kontrolli läbiviimiseks ning vajadusel toetame prillide ostu. Kui palju
õpilasi me reaalselt suudame kontrolli saata, selgub uue kooliaasta al-
guses, esmane prioriteet on 3.-6. klass. Kui finantse jagub, laiendame
seda põhikoolini või sealt edasi. Klubis on igal aastal uus president ning
teema, mida toetada või arendada on suuresti tema öelda. Kaks aastat
on keskendutud „betoonile“, vahelduseks veaks ka pehmemaid pro-
jekte ning suunaks tegevuse Kose alevikust välja. 

Seekordne laat oli vaatamata ilmale siiski kordaminek. Parkla, loterii
ja toitlustuse müügist saadud kasum oli veidi üle 1400 euro. Kui palju
silmakontrolli fondi läheb, otsustame sügisel. Toetajate ring on meil ol-
nud aastast aastasse üsna sama. Seekord täname eriliselt: Rmk-Invest
OÜ, Kaiu EKO Kaubandus OÜ, Puruvana OÜ, Nurme Looduskosmeeti-
ka OÜ, A-vorst OÜ, AS Jetoil, Eesti Jalgpalli Liit, Karla küla aiandusta-
lud, OÜ MatRau, Söödikarn OÜ, Easy Living OÜ, Laheoru OÜ, VirxGrill
& Catering OÜ, Saarenaljad OÜ, Sergei Dolženko, Tiina Lüübek, Tiina
Kivipõld, Tiia Rodi.

Jätkuvalt on Lions klubiga oodatud liituma hakkajad mehed, kes li-
saks oma põhitööle tahavad vabatahtliku töö raames panustada ka ko-
gukonna heaolusse. Võta meiega ühendust!

Demis Voss
LC Kose laekur

nurmekodu@gmail.com 

Gordoni Perekool õpetab
hoolivat suhtlemist

Gordoni perekool on suurepära-
ne võimalus lastevanematele, kes
tahavad lapsevanemaks olemisest
ja suhetest oma lastega rõõmu ja
rahulolu tunda ning soovivad,  et
nende lastest kasvaks iseseisvad,
vastutustundlikud, avatud ja koos-
töövalmis inimesed. Tuleme hie-
rarhilisest ühiskonnast, kus hinnati
kuulekust – nii riigi tasandil kui pe-
rekonnas. Kuulekate inimestega
on võimalik manipuleerida, sest
nad ei ole harjunud oma peaga
mõtlema ning hirm eksimise/ka-
ristuse/ebameeldivuste  ees pärsib
nende algatusvõimet. Kuid juba
tänapäeval ning veel enam  tulevi-
kus on edukaks toimimiseks vaja
iseseisvust, oskust oma peaga ning
ka  kriitiliselt mõelda, vastutustun-
net, empaatiat, eneseregulatsioo-
ni- ja koostööoskusi. 

Mida enam funktsioone võtab
üle tehnika, seda olulisemaks
muutub inimeseks olemine. Ini-
meseks kasvamine on pikk prot-
sess ning lapse minapilt, identi-
teet, uskumused ja väärtused ku-
junevad välja tema kasvukeskkon-
nas. Seepärast on oluline, et täis-
kasvanutel  oleks oskus last kasva-
misel toetada nii, et laps oman-
daks täiskasvanutega suhtlemisest
nii baasväärtused kui sotsiaalsed
oskused, mis aitavad ühiskonnas
hakkama saada. 

Terve enesehinnangu
kujundamine
Lapsel, keda märgatakse ja tun-
nustatakse, kujuneb terve enese-
hinnang. Laps, keda peegeldavalt
kuulatakse, õpib mõistma ennast
ja kuulama ka teisi inimesi. Lastel,
keda probleemide puhul ei karis-
tata ega süüdistata, vaid kaasatak-
se probleemi lahendamisesse,
muutub mõtlemine paindlikumaks
ning areneb lahenduskeskne mõt-
lemine. Neid suundumusi kasva-
tuses nimetatakse positiivseks
kasvatuseks. Laps ei ole objekt,
keda kasvatada, vaid subjekt (mi-
nust eraldiseisev inimene), kelle
arengut ma lapsevanemana saan
toetada ja suunata. 

Positiivne kasvatus ei ole kõige-
lubamine ja piirideta kasvamine,
vaid teadlik olemine oma kasva-
tuspõhimõtetest ja eesmärkidest,
samuti iga konkreetse lapse puhul
temale häälestumine, tema taju-
mine, ühenduses olemine iseen-
nast kaotamata ja last alla suruma-
ta. Vanemad, keda on lapsepõlves
karmilt koheldud, tahavad ise olla
paremad lapsevanemad. Kuid os-
kamata piire seada vägivallata,
võib juhtuda, et lapsed kasvavad
üle pea. Vanemad, kes on oman-
danud oskuse suunata last kehtes-
tavate minasõnumite ning oskusli-
ku vastupanu kuulamisega, on ül-

latunud, kui tõhusalt need toimi-
vad. Vanemad rõõmustavad, ko-
gedes, et sel moel võtavad lapsed
palju meelsamini vastutust oma
käitumise eest. Kahekümne aasta
eest oli vanematel mõnikord ras-
ke uskuda, et osates ise teadlikult
suhelda, ei peagi lapsi karistama.
Nüüd kohtan üha vähem selles
kahtlejaid.

Suhtlusmaastik nagu
liikluskäitumine
Orienteerumine suhtlemismaasti-
kul on võrreldav teadliku liiklus-
käitumisega. Kui ma punase tulega
peatun ja rohelisega liigun, on
väiksem oht kokkupõrgeteks.
Suhtlemisel on punane tuli, kui tei-
ne inimene on ärritunud. Vanem,
kes teadvustab, et ärritunud laps
ei kuule tema selgitusi, vaid vajab
kõigepealt, et vanem teda ära kuu-
laks ja mõistaks ning oskab last
peegeldavalt kuulata, aitab oma
lapsel tunnetega toime tulla. Laps
õpib seeläbi iseendast aru saama
ning  ühtlasi arenevad tema enese-
regulatsioonioskused. Läbi kuul-
dud olemise õpib ka laps kuulama.
Kuulamine on eeldus mõistmi-
seks, teisi mõistmata ei ole võima-
lik teha koostööd. 

Vastastikust hoolimist ja lugupi-
damist sisaldavate ja väljendavate
suhtlemisoskuste vajalikkusest
meie ühiskonnas räägib ka asjaolu,
et veerand sajandi jooksul, mil
Eestis on  lapsevanematel olnud
võimalik oma suhtlemisoskusi
arendada Gordoni perekoolis, ei
ole olnud ühtki gruppi, kus lapse-
vanemad poleks küsinud, miks me
neid oskusi poliitikutele ei õpeta.  

Hooliv kogukond
On suur rõõm, et Kosel on kooli-
tusest huvitatud nii õpetajad kui
lapsevanemad ning kohalik oma-
valitsus väljendab oma hoolimist,

otsides võimalusi koolituste kor-
raldamiseks. Idamaades öeldak-
se, et last kasvatab kogu küla. Ku-
jutlegem hetkeks, milline võiks
näha välja ühiskond, kui kõik lap-
sevanemad oskaks väikelapsi
peegeldavalt kuulata, mitte ei
vaidleks nendega. Ja lapse vastu-
võetamatu käitumise korral os-
kaks suunata last oma käitumise
mõju mõistma nii, et laps saaks
ise otsustada oma käitumist muu-
ta, mis arendaks ka lapse vastu-
tustunnet. Kas siis näeksime ka
riigi tasandil üksteise mõistmist ja
võidan-võidan mõtteviisi (mõle-
ma osapoole vajadusi rahuldavate
lahenduste leidmine probleemo-
lukorras)? Sellises Eesti elamine
on rõõm ja privileeg. 

Thomas Gordon märkas kuue-
kümne aasta eest Ameerikas, et
vanemad armastavad oma lapsi,
kuid käituvad sageli viisil, millest
lastel jääb vastupidine mulje. Ja va-
nemad kurtsid talle, et lapsed ei
hooli neist, kuid tema tajus, et lap-
sed igatsesid lähedust oma vane-
matega. Ta on leidnud geniaalse
viisi, kuidas viia praktilisel moel
lastevanemateni kontsentratsioon
suhtlemisoskusest, mida tema
omandas ülikoolis. Hindamatu pa-
nuse eest demokraatia arengusse
esitati ta kolmel korral Nobeli ra-
hupreemia nominendiks. 

Vastutustundliku ja hooliva
suhtlemise arendamisel on Eesti
väiksus meile kasuks – muutused
ühe inimese käitumises mõjutavad
paljusid, muutused saja inimese
käitumises puudutavad tuhan-
deid…  Tänu oma väiksusele on
meil juba mõne põlvkonna jooksul
võimalik kujundada hooliv kogu-
kond, milles ka meie lastel ja laste-
lastel on hea elada.

Pille Murrik
koolitaja

Olen ise kahe nüüdseks juba täis-
ealise poja ema ja teinud lasteva-
nematele suhtlemiskoolitusi  üle
kahekümne aasta. Elus on mõned
seaduspärasused, mille tundmine
aitab efektiivsemalt tegutseda,
kusjuures ressursikulu on isegi
väiksem. 

Kose lapsevanemate tagasiside

2019. aasta sügisel, uue kooliaasta
 alguses on plaanis viia läbi 4 Gordoni

 Perekooli tutvustavat loengut lapsevane-
matele (Kosel, Ardus, Orus, Kose-Uue-

mõisas), eesmärgiga luua Gordoni Pere-
kooli suhtlemistreeningu grupp või kaks
gruppi (eeldatavasti üks Kosele, teine

 Ardusse). Tutvustavate loengute pinnalt
otsustatakse, kas luuakse 1 või 2 gruppi. 

Gordoni Perekooli suhtlemistreeningu
grupp lapsevanematele on Kose Güm-
naasiumi juures 2018/2019 õppeaastal
edukalt tegutsenud, tagasiside on olnud

väga positiivne.

Kadri Põlm
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Kõik teod ei mahu lehte, kuid too-
me ära olulisemad Naerupallide,
Mürakarude, Päevakildude ja Päi-
kesejänkude ettevõtmised.

Loodusearmastus ja uudishimu
viis Mürakarud Siniallikatele, Päi-
kesejänkud ja Päevakillud Paunkü-
la matkarajale. Osaleti program-
mides „Salasilmad võlumetsas“ ja
„Avastades meeli“, kus MTÜ Loo-
dusmaa reisijuhid jagasid meile läbi
erinevate õppemängude loodus-
teadmisi. Siniallikad olidki tõeliselt
salapärased ning Paunkülas avasta-
sime loodust eelkõige läbi erineva-
te meelte. Suur tänu asjatundliku-
tele ja toredatele reisijuhtidele!
Õppeprogrammides osalemist ai-
tas rahastada KIK.

Lasteaia-kooli asukoht mõisa-
pargi, Kuivajõe ning Pirita jõe ää-
res annab meile suurepärase või-
maluse kodukoha loodust tundma
õppida vaid paari sammu kaugu-
selt lasteaiast. Sügisel käisime las-
teaed-kooli looduse õpperajal
Mihklimatkal, talvel viisime mets-
loomadele toitu, kevadisel matkal
otsisime kevade märke. 

Päikesejänku rühma lapsed on
osalenud juba aastaid internetipõ-
hises „Tere, kevad!“ projektis ja
lapsed tunnevad linde ning taimi
väga hästi. Rõõmuga saame tõde-
da, et lapsed on projekti haaranud
ka oma vanemad, kes toredaid
loodusleide fotodena õpetajatele
saata aitavad.

Uued teadmised
Kui „Tere, kevad!“ on igakevadine
oodatud loodusprojekt, siis Päike-
sejänkud on ka usinad rahvusvahe-
listest eTwinningu projektidest
osavõtjad, kus põhirõhk on koos-
tööoskuse ning digipädevuste
arendamisel. eTwinningu kaudu
saavad lapsed tutvustada oma te-
gemisi, kodukohta ja Eestimaad,
aga samas saada uusi teadmisi õp-
puritelt kogu Euroopas. Sel aastal
jõudsime osaleda koguni kaheksas
eTwinningu miniprojektis: saatsi-
me isevalmistatud jõulukaarte, õp-
pisime uusi mänge, näitasime oma
kunstitöid jne. Sel aastal oleme pal-
ju teinud internetipõhist koostööd
lasteaedade ja koolidega üle Eesti,
milleks eTwinning samuti suurepä-
rase võimaluse annab.

Eelmise aasta eTwinningu pro-
jektivõistluse võidu eest said Päi-
kesejänku rühma lapsed osaleda
animatsiooni töötoas Nukufilmi
Lastestuudios. Ühiselt valmisid
põnevad animafilmid ning piksillat-

sioonid. Uusi teadmisi ja kogemusi
saime külastades interaktiivset
näitust „Lapsed Kuul“, kus tutvusi-
me Päikesesüsteemi, kosmosesõi-
dukite ning kosmoselendurite elu-
ga. Tallinna jõudsid Päikesejänkud
veel ka kolmandal korral, kui laste
soovil käisime kahe vanema rüh-
maga loomaaias.  

Sõprus ja koostöö käivad käsi-
käes. Sõbrapäeval kutsusid Päeva-
kildude rühma lapsed külla Müra-
karud. Koos meisterdati jõhvika-
test komme, hiljem õpetasid suu-
remad lapsed väiksematele vahvaid
võistlusmänge. Päikesejänku rüh-
ma lapsed kutsusid aga endale külla
pisikesed Naerupallid, et samuti
ühiselt meisterdada ja mängida. 

Eestimaa sünnipäev on igale
Eestimaad armastavale inimesele
väga oluline. Nii tähistasid Naeru-
pallide ja Mürakarude rühma lap-
sed koos õpetajatega Eestimaa
sünnipäeva, kuulati üheskoos Ees-
ti hümni, tutvuti taas rahvuslille, -
linnu ja – kalaga. Päevakildude ja
Päikesejänku rühma lapsed said
aga suurte koolilastega osa Eesti
Vabariigi sünnipäevale pühenda-
tud aktusest. 

Emakeelepäeval said Müraka-
rude rühma lapsed sõbraks Sipsi-
kuga - vaadati näidendit ja pärast
mängiti ja tantsiti koos Sipsikuga.
Päevakillud ja Päikesejänkud koh-
tusid aga kirjanik Wimbergiga. 

Seiklused ja sport
Kevadpühadel tuli kogu lasteaiape-
rele külla üks toimekas kana, kellel
olid korvis põnevad ülesanded ja
mängud, kuid kes oli ära kaotanud
lastele kingituseks mõeldud püha-
demunad. Üheskoos asuti mune
otsima. Hiljem selgus, et pühade-
munad näppas ära ulakavõitu jänes.
Peale ühiseid tantse, mänge ja
etendust õnnestus jänese abiga pü-
hademunad siiski üles leida.

Sport teeb lapsed rõõmsaks.
Meie lapsed on ka vahvad sportla-
sed, kes rõõmuga võtavad osa nii
lasteaia kui ka Kose valla lasteae-

dade spordipäevast. Igal kevadel
aga osalevad 4-7-aastased mudila-
sed vapralt jalgrattamatkal, kus pi-
kad kilomeetrid märkamatult ra-
taste alla kaovad. Sel aastal sõitsi-
me kahe vanema rühmaga Sepa
lauta, kus uudistasime vastsündi-
nud vasikaid, juba suuremaid mul-
likaid ning lõpuks tasuna vaikse ja
viisaka käitumise eest lubati meil
ka lüpsmist jälgida. Lapsed nägid
oma silmaga, kuidas lehmad rahu-
likult oma lüpsikohale sammuvad,
kuidas neil udarad puhastatakse
ning lüpsikannud nisade külge kin-
nitatakse. Lisaks kaasavõetud saia-
le ja moosile saime maitsta ime-
head värsket külma piima. Aitäh
Vello Kivistikule ja Sepa lauda töö-
tajatele, et meid nii lahkelt vastu
võtsite! 

Juba aastaid osalevad meie va-
nemad lasteaiarühmad ujumistun-
dides Kose ujulas. Nii nautisid ka
sel õppeaastal meie suuremad
mudilased veemõnusid. See on
suurepärane võimalus veega sõb-
raks saada ning toetada lapse val-
misolekut ujumise osaoskuste
omandamisel. 

Tark liikluskultuur
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Koolis
on alati väga tähtsal kohal olnud
liikluskasvatus: igal kevadel ja sügi-
sel kordame lasteaia liikluspäeval
üle tähtsamad reeglid ning harjuta-
me nende täitmist. Liikluses õiges-
ti käitumist nii jalgratturi kui ka ja-
lakäijana on lastel võimalik kogu
aasta jooksul harjutada asfaldil ole-
va märgistuse ning liiklusmärkide
abil.

Talv aga oma suurepärase lume
ja päikeseliste ilmadega andis hea
võimaluse end proovile panna väi-
kestel suusatajatel ja kelgutajatel. 

Oma mänguasi on ikka kõige
armsam. Reedest päeva, mil saab
oma mänguaja kaasa võtta, oota-
vad kõik lapsed. See on ka hea õp-
pimise koht, sest kaasa võetud
mänguasja peab olema valmis ka
oma rühmakaaslastega jagama. 

Ühistöö ja robootika
Aga mis võiks olla lapsele toredam,
kui oma ema-isaga koos tegutseda!
Ja miks mitte vahel natuke kruts-
keid teha? Näiteks isadepäeval said
Päikesejänku rühma laste isad üles-
ande õmmelda oma lapsele jõulu-
sokk, kuhu advendiajal päkapikud
üllatusi sisse pista saaksid. Sokid tu-
lid väga vahvad ning tõid jõuluajal
rühma imepärase ja sooja jõulutun-
de. Samas emadepäeval õpetasid
väikesed Päikesejänkud emadele
robotite programmeerimist. Emad
õppisid laste abiga kiiresti Blue-bot
roboteid soovitud suunas liikuma
panema. Päikesejänkudel on sel
õppeaastal tutvunud mitmete eri-
nevate haridusrobotitega ning nen-
dega oma infotehnoloogilisi oskusi
arendanud. Lapsed on saanud piilu-
da virtuaalreaalsusse kasutades vir-
tuaalreaalsuse prille, pannud liit-
reaalsuse kaartide ning tahvelarvu-
tite abil dinosaurused kõndima ning
lennutanud kolmemõõtmelised
kosmoseobjektid rühmaruumi.
Lapsed on sõbrad mitmete erine-
vate õppetegevusi rikastada aitava-
te haridusrobotidega: Blue-bot,
Dash, Ozobot, Sphero ja Codey
Rocky on Päikesejänku rühmas ala-
ti oodatud tegelased.

Paraku ei jõua kõiki õppekäike ja
õppepäevi kirja panna, kuid julge-
me väita, et Kose-Uuemõisa laste-
aias mööduvad päevad teguderoh-
kelt aina uut õppides, avastades ja
uurides ning loomulikult sõbralikult
koos mängides. Lisaks planeeritud
õppe- ja kasvatustegevustele ning
põnevatele õppekäikudele saavad
lapsed osaleda mitmetes huviringi-
des. Aitäh, maleringi juhendaja Jaan
Urgas, tennisetreener Lisette Sirel,
jalgpallitreener Kaspar Hordo! 

Soovime kõigile lastele ja lasteva-
nematele päikeselist ning rõõmu-
rohket suve! 

Kose-Uuemõisa
 Lastead-Kooli 
rühmaõpetajad

Me armastame
oma lasteaeda
Ka lasteaia õp-
peaasta on ke-
vadesse jõud-
nud ning aeg on
teha kokkuvõte
meie mudilaste
tegemistest.

Meie 
armastame 
oma kooli
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli
2018/2019 õppeaasta teemaks
on „Minu arm“, mis on seotud
juubelilaulu- ja tantsupeoga. Nii
lauljad kui rahvatantsijad harju-
tasid end sellele tähtsale peole. 

Kogu õppeaasta tegevused on seotud õppeaasta teemaga. Väga paljud
üritused on aastate jooksul saanud traditsioonideks, kuid igal aastal suu-
dame end ja lapsi üllatada ka uute ettevõtmistega. Populaarseim tradit-
sioon on öölugemine ja kabeturniir. Väärtus omaette on see, et lisaks klas-
sisisestele üritustele on meil palju rohkem koostegemisi-olemisi terve
kooliga seitsmekümnekesi koos.

Me armastame liikumist 
Liikumine on tervis ja tervis on elu alus. Sügis algas ujumisega ja vigur-
võistlustega, järgnesid duatlon, jalgrattamatk Kosele, spordipäev, sportlik
isadepäev Kose Kultuurikeskuse võimlas, varahommikune jõulumatk tas-
kulampidega loodusõpperajal. 

Uusaasta tõi kaasa lume ja suusatamiseks head tingimused. Kevade
saabudes toimusid kõrgushüppevõistlus ja jalgrattamatk Kosele kinno. 

Koostöös politseiga toimus liikluspäev, kus lapsed said end proovile
panna vigur- ja aeglustussõidus, mäkketõusus, liiklusmärkide tundmises,
testide lahendamises ja esmaabis. Päev lõppes jalgratturieksami soorita-
misega. 

Õppeaasta lõpul oli meil kevadine spordipäev ja au korraldada esimest
korda Kose valla algklassidele duatlon.

Kooli võistkond osales vabariiklikul tuletõrjespordivõistlusel, kus saa-
vutati 4-ndate klasside arvestuses I koht. Neptunipeol ujusid meie õpila-
sed end üldarvestuses II kohale. Jalgrattavõistluselt „Vigurivänt 2019“ tuli
võistkond koju kõige säravama karika ja erkpunase jalgrattaga. Mitmendat
korda võtsid meie õpilased osa üle-eestilisest heategevuslikust teatejook-
sust.

Me armastame kodukohta ja loodust
Kodukoha rikkalik loodus võimaldab palju õues õppida, vana meenutada
ja uut avastada. Käime oma loodusõpperajal aastaringselt. Sel aastal osa-
lesime ka ülemaailmsel õuesõppepäeval. 

Oleme „pärandivaderiks“ Kose-Uuemõisa kabelile, mille ümbrust igal
kevadel korrastame. Õuetundide osaks on vahel ka loodusesse mittekuu-
luva koristamine. Kutsume kõiki üles oma kodukoha loodust hindama ja
hoidma!

Me armastame Eestimaad avastada. Erinevate projektide (Pärandiva-
derid, KIK, Eesti Teadusagentuur) toetusel käisime Mahtra Talurahvamuu-
seumis, Muraste Looduskoolis ja Tartus Õpilaste Teadusfestivalil. Jõulu-
vana kinkis toreda teatrielamuse Rakveres.

Me armastame oma koolipidusid. Saali täituvuse järgi näeme, et neid
armastavad ka meie lapsevanemad. Oleme tänulikud võimalusele pidusid
pidada Kose-Uuemõisa külakeskuse saalis.

Me armastame külalisi, kes meie silmaringi avardavad: Politseimuu-
seum, Wimberg, Meisterjaan, lasteteatrid, mesinik ja mesilased.

Igapäeva koolielu olgu mitmekülgne, huvitav ja lustipakkuv nii õpilasele
kui ka õpetajale. Iga õpilane on oluline ja tema arengu toetamine on meile
väljakutse. Me armastame oma tööd. Me armastame oma kooli.

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli õpetajad



Iga laps vajab kodu ja
perekonda. Paraku ei
ole kõikidel lastel
 võimalust üles kasvada
oma sünnivanemate
juures. 

On väga oluline, et need lapsed, kel mingil põhjusel
pole võimalik oma sünniperes sirguda, saaksid või-
maluse elada mõnes teises, just neile sobivas peres.
Perel, kes soovib ja on valmis pakkuma teisest perest
sündinud lapsele hoolt, tuge ja armastust oma kodus,
on võimalik saada sellele lapsele hoolduspereks.

Alates 01.01.2018 teeb hoolduspere sobivuse
hindamise ja ettevalmistamisega seotud toimingud
Sotsiaalkindlustusamet. Sotsiaalkindlustusameti
poolt hoolduspere sobivuse hindamiseks kogutavate
dokumentide ja esitatavate andmete loetelu ning
hoolduspere sobivuse hindamise toimingud kehtes-
tab valdkonna eest vastutav minister määrusega
(https://www.riigiteataja.ee/akt/121122017044).
Hoolduspereks saamist reguleerivad mitmed õigus-
aktid, millest põhiline on sotsiaalhoolekande seadus
(https://www.riigiteataja.ee/akt/ 103042018020).

Hoolduspereks saada soovija pöördub Sotsiaal-
kindlustustusameti lastekaitse osakonna piirkondliku
üksuse spetsialisti poole, kes viib esmalt läbi nõusta-
mise, mille käigus selgitab pöördujale hoolduspereks
saamise võimalusi, tingimusi ning annab informat-
siooni andmete ja dokumentide kohta, mida hooldus-
pereks saada soovija kogub ja Sotsiaalkindlustus-
ametile esitab ning toimingute kohta, mida hooldus-
pere hindamise käigus läbi viiakse. 

Kui pöörduja on saanud vajaliku informatsiooni
ning on oma soovis saada hoolduspereks kindel, esi-
tab ta kirjaliku sooviavalduse, mille järel alustab Sot-
siaalkindlustusamet hoolduspereks saamiseks vaja-
likku pere hindamise ja ettevalmistamise protsessi
(sh kodukülastus, pereuuring, koolitusele suunami-
ne).

Hooldusperede hindamise ja nõustamisega tege-
leb Põhja piirkonnas (Harjumaa, Raplamaa ja Järva-
maa):

Nimi: Aasa Rohtla 
Telefon: 5301 7803
E-post: Aasa.Rohtla@sotsiaalkindlustusamet.ee

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet 
https://www.sotsiaalkindlustusamet.ee/et/
lapsed-pered/lastekaitse/hoolduspereks-saamine 
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Laste lõunase puhketunni ajal ko-
gunes lasteaia Kose majade per-
sonal peamaja saali, et nautida
head seltskonda, jagada tänusõnu
üle 20 aasta lasteaias töötanud
töötajatele, maitsta hõrku torti ja
kuulata lugusid lasteaia aegade al-
gusest. Oli aegu, oli maju, oli mä-
lestusi. 

Üle 20ne aasta on Kose Laste-
aias töötanud 14 inimest. Olgu
kõik siinkohal üles nimetatud: Kül-
liki Vilba, Liia Kelnik, Anne Kaskla,
Küllike Nokkur, Taimi Ausmees,
Kai Reek, Kanni Nõmmela, Maila
Suuder, Ulvi Lepik, Maire Lusti,
Marika Raja, Ragne Kristal, Eve
Prits, Saima Laur.

Küsimusele, mis hoiab
töötajaid lasteaias,
tuli vastuseks:

* Head kolleegid ja toredad lap-
sed.

* Ämm ütles, et võta mu koht
üle. Ja ma ei saanud ämmale vastu.
Nüüd olengi siin juba üle 30ne aas-
ta.

* Paindlik töögraafik, pikk puh-
kus ja see, et näed laste arengut
nende lasteaeda tulekust kuni
kooli minekuni. Alustame sõime-
rühmast ja lõpetame koolieelikute
rühmas.

* Toredad kolleegid ja neid tu-
leb juurde.

* 46. aasta läheb lasteaias. Siin ei
saa vanaks jääda, lastesaateid peab
vaatama. Vanasti oli nii, et lasteae-
da osteti kaksikute käru, kuhu
pandi need neli last, kes kõndida
veel ei osanud, ülejäänutega jaluta-
ti maantee ääres, lapsed nööri ot-
sas. Vesi toodi lasteaeda naaber-
majast ja majas oli ahjuküte.

* Töö ja armastus laste vastu.

* Kui ise lasteaias käisin, tahtsin
saada lasteaia kasvatajaks. Saingi.
Meeldib töö lastega, nende sära-
vad ja uudishimulikud silmad.

* Mõned töötajad tulevad rõõ-
muga siia lasteaeda tagasi, sest las-
teaiatöö on nende kutsumus.

* Lapsesuu ei valeta kunagi.

Lõunasest koosviibimisest ja vah-
vatest meenutustest tagasi lasteaia
melusse. Algamas oli perepäeva
õhtu. Heiskasime lipuväljakul las-
teaia lipu, lauldes kõik koos laste-
aia sünnipäevalaulu. Iga rühm
moodustas koos lapsevanemate ja
külalistega oma ringi, kus lustiti
koos lauldes ja tantsides. Viimased
laulumängud juba ühises ringis. 

Peojuht õpetaja Pille suunas
kõik rühmad tegevuspesadesse,
kus tuli täita ülesandeid, arvata pil-
di järgi ära järgmise pesa koht ja lii-
kuda koos edasi. Igast pesast anti
kaasa tükike pildist, mis lõpuks
kokku pannes pidi tervikpildi
moodustama. Sellega lunastati jää-
tisejaamast jäätis. Kõigile jagus eri-
nevaid jäätiseid.

Siinkohal tänab Kose Lasteaia
PäevaLill pere Felicia Jairi isa And-
rus Jairi, kes lasteaia perepäevale
jäätised tõi.

Aitäh kõigile osalejatele ja palju
õnne meile kõigile!

Evelin Sillaste
Kose Lasteaed PäevaLill direktor

Kose Lasteaed tähistas 23. mail 65. sünnipäeva. 
Toimus kaks üritust, üks personalile ja 
teine lasteaia peredele.

Hoolduspereks
saamine

Vana vahva
lasteaed – 
Kose Laste-
aed 65!



14.–15. juunil 2019 toimub
üle-eestiline loodusvaat-
luste maraton, mille raa-
mes kutsutakse loodushu-
vilisi 24 tunni sees uurima
enda kodukoha elurikkust
ja sellest teada andma. Ko-
se vallas toimub avalik ma-
raton-liigimääramine Har-
mi mõisa pargis.

Kuna samal ajal on seal toimu-
mas ka MTÜ Loodusmaa Kose

valla laste looduslaager, siis taime-
de määramise ajaks on Harmi appi
oodatud ka teised loodushuvilised
– paneme koos kirja pargis elavad
linnu-, looma-, taime- ja putukalii-
gid. Määramise ajaks on pargis ole-
mas retkejuht 14. juunil kell 12-
19.00 ja 15. juunil 9.00-12.00. Kõi-
gi abi on igati teretulnud! Loodus-
vaatluste maratoni käigus panevad
inimesed eelnevalt registreeritud
vaatlusaladel 24 tunni jooksul kirja

nii palju kohatud liike kui võimalik.
Vaatlused sisestatakse andmepor-
taali, kus need on avalikult kõigile
kättesaadavad (v.a I kaitsekate-
gooria liigid). 

Loodusvaatluste maraton on
pärjatud Eesti Teadusagentuuri
teaduse populariseerimise auhin-
naga 2018 kui parim uus algatus.
Üle-eestiline ettevõtmine sai tun-
nustuse ka Keskkonnaministeeriu-
mi aasta keskkonnateo konkursil.

2018. aastal oli üle Eesti 16 vaat-
luspunkti, kus registreeriti ööpäe-
va jooksul ligikaudu 2300 vaatlust.
Maratoni korraldavad Tartu Üli-
kooli loodusmuuseum ja botaani-
kaaed ning Eesti Looduseuurijate
Selts, kaaskorraldajad Keskkonna-
ameti looduskeskused. 

Vaata rohkem www.loodusfes-
tival.ee; www.loodusmaa.ee.

Helen Kari

Korteriühistud saavad toetust 
kütteseadme väljava hetamiseks või 
kaugkütte piirkonnaga liitumiseks
Alates 1. augustist saavad korteri-
ühistud Keskkonnainvesteeringu-
te Keskusest (KIK) taotleda toe-
tust biomassil või fossiilkütustel
(v.a maagaas) töötava või otsest
elektrikütet kasutava küttesead-
me asendamiseks taastuvat kütust
kasutava seadmega. Samuti saab
toetust maja ühendamiseks kaug-
küttesüsteemiga.

„Ilmselt on energiasääst ja mada-
lamad kulutused kommunaalarve-
tele kõigi korteriühistute eesmärk.
Vähemtähtis pole ka välisõhu kvali-
teet,“ selgitab toetuse tagamaid

 KIKi juhataja Andrus Treier. „Anna-
me toetust nendele korteriühistute-
le, kelle maja on ehitatud enne 1.
jaanuari 2010, kuna need hooned ei
ole valmistatud kõige energiasäästli-
kumalt ja nende kütteseadmed või-
vad vajada väljavahetamist.“

Toetust saab taotleda:
• biomassil töötava katelsead-

me väljavahetamiseks biomassil
töötava katelseadmega,

• biomassil töötava katelsead-
me väljavahetamiseks mõne teise
taastuvkütuse lahendusega,

• fossiilset kütust kasutav küt-
tesüsteemi (va maagaas) asenda-
miseks taastuvkütuse lahenduse-
ga,

• biomassil või fossiilsel kütusel
töötava küttesüsteemi asendami-
seks kaugküttevõrguga.

„Eelistame kaugküttevõrguga
liitumist, sest tegemist on parima
võimaliku lahendusega keskkon-
nakaitselistest aspektidest vaadel-
duna ja ühtlasi panustab see kaug-
küttevõrkude jätkusuutlikkusse,“
selgitab KIKi energeetika valdkon-

najuht Eduard Sizov. „Sellel juhul
võib projekti maksumusse lülitada
ka hoonesisesed küttesüsteemiga
seotud tööd. Teiste võimalike va-
riantide puhul tuleb projekt koos-
tada ilma hoonesiseste küttesüs-
teemideta.“

Toetuse taotlemiseks ei ole olu-
line, et maja oleks eelnevalt re-
konstrueeritud, kuid korteriühis-
tul tuleb taotluse esitamisel lisada
visioon ja kavandatud tegevused
maja soojustamiseks. Toetuse
taotlemisel peab omaosalus olema
50% projekti abikõlblike kulude

maksumusest.
Taotluste esitamine toimub 1.

augustist kuni 30. septembrini
andmesüsteemi KIKAS kaudu,
kuid taotlusi saab sisestama hakata
juba suve alguses. Täpsema info
leiab KIKi kodulehelt või saab kü-
sida projektikoordinaator Reet
Utsult (reet.utsu@kik.ee, 6 274
328).

Toetust jagatakse riigisisese
keskkonnaprogrammi atmosfää-
riõhu kaitse programmist. Toetuse
töötas välja Keskkonnaministee-
rium.

KIK on riigile kuuluv finantsasu-
tus, mis rahastab keskkonnapro-
jekte Eesti keskkonnatasudest lae-
kuvast rahast, CO2 kvoodimüügi
tuludest ning Euroopa Liidu struk-
tuurifondidest. 

Lisaks pakub KIK võimalust
taotleda sihtotstarbelist laenu
keskkonnaprojektide elluviimi-
seks ning korraldab ressursisääst-
like ideede konkurssi Negavatt.
Üheksateistkümne aastaga on riik
KIKi kaudu toetanud ligi 20 tuhan-
det keskkonnaprojekti ca 1,8 mil-
jardi euroga.
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KOSE VALLA AJALEHT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     WWW.KOSE.EE

Külastusmäng „Kose valla
mälestusmärgid” sai läbi

Suur tänu kõigile, kes käisid Kose valla 
ajaloolisi mälestusmärke külastamas ning 

jagasid seal tehtud fotosid!

Külastusmängu võitjad  on ARTUR JUSSI ja ROMAR RÕBAKOV,
keda Kose Vallavalitsuse sekretäri juures ootavad ka väikesed tänu-

meened vallavalitsuselt, Kaitseliidult ja kirjastuselt Kentaur.

Laupäeval, 8. juunil 2019
kell 20

Kose Nikolause kirikus
muusikaõhtu

Kui armsad on Sinu hooned
laulab

EELK Ida-Harju praostkonna
ühendkoor

mängib
Kose Kiriku Pasunakoor

Üle-eestiline loodus -
vaatluste maraton



TEENUS
Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189
korstnasober@gmail.com

Korstnapühkija teenus, nõuetekohane
akt tel 5040875

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838 

Kas sinu puitfassaad, terrass või aed
vajavad uuendust ? Kui jah, siis küsi
pakkumist! DH Service OÜ dhservi-
ceou@gmail.com +372 5696 3580 

Ehitise audit 1-nädalaga
eaudit.ee@gmail.com 56 847 855

KÜTTEPUUD
Müüa lõhututud küttepuud kohaletoo-
misega, lepp, sanglepp, metsakuiv
okaspuu. Hinnad alates 42 eur/rm.
Tel.5099598 www.pakhalupuu.ee
Email: pakhalupuu@gmail.com 

OST
Sõidukite kokkuost.  (Auto, buss,
veok, haagis, tehnika.) 55678016
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Avaldame südamlikku 
kaastunnet Helgi Kullangule 

armsa

ÕE
kaotuse puhul

KÜ Vahtraleht elanikud

Avaldame sügavat 
kaastunnet Sirjele 

perega kalli isa 

ERNST PERNI
kaotuse puhul

MTÜ Hõbelõim

Südamlik kaastunne
Liinale armsa isa 

VELLO
 LINVALDI

kaotuse puhul

Oru Lasteaia pere

Avaldame kaastunnet 
kallile Liinale isa

VELLO
 LINVALDI

kaotuse puhul

Monika, Signe, Hille ja 
Kärjekese rühm

SÜNNIPÄEVAD

Inge Jaansoo                                       90

Hele-Mall Haamer                              85
Viktor Surajev                                     85
Helve Tint                                          85

Sirje Raamat                                        80
Maie Torim                                         80

Väino Filatov                                       75
Arvo Merelaid                                    75
Tiiu Tammisto                                    75
Paul Tellus                                           75

Valdo Koppel                                      70
Hannes Põld                                       70
Mati Kubi                                            70
Merike Teos                                        70
Vambola Laanemägi                            70

SÜNDISID

Bruno Solovjov
German Lukk
Kris Jõgeda
Henry Mõek
Cris Johan Maiste
Freya Rebane
Emma Tiitson
Kristella Sulbi

JÄÄDAVALT LAHKUSID

Aleksander Rumjantsev Milvi Sammet Tiiu-Mai Loko

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

Avaldame kaastunnet
Aleksandra Rumjantsevale

kalli poja

ALEKSANDER
RUMJANTESEVI

surma puhul

Töökaaslased Kehra Kodust

Sügav kaastunne Jaanile, Liinale,
Mirjamile ja Valdole kalli

 abikaasa, ema, vanaema ja ämma

TIIU-MAI 
LOKO
surma puhul

Olevi ja Tõnise pere

Avaldame kaastunnet 
Merlele perega kalli

ISA JA 
VANAISA

ootamatu surma puhul

OÜ Vulker töökollektiiv

Ohtlike ja suurte puude langetus.
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit).

Fassaadi survepesu ja värvimine.
Tänavakivide puhastus. 

56 241 509 Andres

Võtan müüki teie korteri, 
maja või maaatüki. 

Leian ostja teie kinnisvarale. 
Peeter Põlts 5510492

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215, 

51 45 215, info@est-land.ee

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

ESITA 

WWW.SAIS.EE

AVALDUS
14.08hiljemalt

SINA?Millise ameti valid sügisel

WWW.KEHTNA.EDU.EE
tel: 487 5246

KEHTNAKHK@KEHTNA.EDU.EE

ON ALANUD!VASTUVÕTT

TEHNIKA

TOITLUSTUS

EHITUS

IT

-juhid, tehnikud, diagnostikud

-kokk, vanemkelner, toitlustuskorraldus

-puurija, ehitusviimistlus, kivi-ja 
betoon, maaler, maamõõdutehnik, monteerija, plaatija, 

IT-süsteemide nooremspetsialist,

telekommunikatsiooni vanemtehnik,
IT-turvaspetsialist, arvutivõrkude turvamine,  

süsteemiadministraator

puurmeister, müürsepp

Kose valla 
suvesündmused 2019

#
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Lõuna-Eesti 
Hooldekeskus AS
Kose Kodu pakub 

tööd hooldajatele. 

Info:
kadri.tul@hooldekodu.ee 

või tel: 5030994

PLASTO MÕÕDAB JUUNIS
AKNAID TASUTA!

VAJAD AKNAID?
VÕTA ÜHENDUST!

PAIDE ESINDUS: PÄRNU TN 54, 72713, PAIDE 
AVATUD: E-R: 08.00-17.00

TEL: +372 384 7040
E-POST: PAIDE@PLASTO.EE

REGISTREERIMINE TEL 384 7040

Juunis tellijale lai valik Juunis tellijale lai valik 
vihmaveesüsteemevihmaveesüsteeme
Kasutame ainult kvaliteetseid ja kauakestvaid materjale!Kasutame ainult kvaliteetseid ja kauakestvaid materjale!

Valmistame ka erinevaid Valmistame ka erinevaid 
katteplekke ning ahjukestasid.katteplekke ning ahjukestasid.

Võta ühendust ja küsi lisa!Võta ühendust ja küsi lisa!

Valtsplekitooted OÜ, Lagedi, Tehase 1Valtsplekitooted OÜ, Lagedi, Tehase 1
lagedi@valtsplekitooted.ee      5699 6496lagedi@valtsplekitooted.ee      5699 6496

www.facebook.com/valtsplekitootedwww.facebook.com/valtsplekitooted

  -20%-20%..

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

24.06  kl 9-16
Kosel Ujula tn

JAANILAAT
Tulge ostma
ja kauplema!

Info 58050167,
laadakorraldus@gmail.com

Pakume erinevaid
hauahooldusteenuseid.

Küsi infot tel 53539535 

või kirjutage oma soovist

info@hauaplatsihooldus.ee

Heldami Teenused OÜ

MK-TEENUSED OÜ

TEOSTAB TAAS
JALGRATASTE 

HOOLDUST JA REMONTI

Info tel. 50 99 156
e-post:

mkteenused@gmail.com

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

14.�juuni�alates�10.00-st
KOSE�SPORDIMAJAS

Info�ja�registreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid


